
Desistiu. 
do direito da oferta de 

/2017 às 

01 

Estado do Maranhão 1/ a' 	 GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI 
DiRI PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 

RR E)  kk m. 

ATA DE REALIZAÇÃO 00 PREGÃO PRESENCIAL 

Às 14:30 do dia 27 de Dezembro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e 
documentação, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em fornecimento de Livros Didáticos para os Alunos da rede 
Publica de ensino do Município de Buriti/MA. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o 
Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs, representantes das proponentes que se 
identificassem munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento, 

flrticiparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s) 

EDIÇÕES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS 	LTDA ................ 09.596.757/0001-64 
RAFAEL RIBEIRO COELHO GUIMARÃES PETIT C.P.F. 	n°  010.996.003-32 
ANYELE KAROLINE BARROS GALDINO - 	ME .......................... 21.233.958/0001-00 
ROMULO FRANCKLIN DO REGO LIMA C.P.F. 	n°  661.593.263-68 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote: 	001 	LIVROS INFANTIL 

OBS. : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

flop. Base ANYELE EROLINE BARROS GALDINO ME R$ 436.645,000 	* 
EDIÇÕES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS R$ 420.300,000 	* 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 ANSEIE KAROLINE BARROS GALDINO - ME R$ 418.899,000 
EDIÇÕES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS R$ 417.965,000 

Rodada: 	2 ANYELE KAROLINE BARROS GALDINO - ME R$ 416.797,500 
EDIÇÕES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS R$ 415.630,000 

Rodada: 	3 ANYELE KAROLINE BARROS GALDINO - ME 
Justificativa: o Ofertante 	Declinou 
Lanches. 

Habilitação 	EDIÇÕES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVIÇC 
15:12:07 

PRAÇA FELINIO FARtAS, SN, CENTRO 



Estado do Maranhão 
GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI 

B'JRI 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 

o o CD NOVA 

Dec.vencedor EDIÇÕES IPDH-G9AFICA, EDITORA E SERVIÇOS LIDA, Data: 27/12/2017 às 
15:12:10 

Lote: 	002 	- LIVRO HIST. AFRO-BRASILEIRA E INDIGINA 

* 085.: Participaram 	deste 	lote 	os licitantes abaixo selecionados, 	com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com 	(*) 	foram 
classificadas e os 	proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas 	com (D) 	foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). 	Os lances 	para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base EDIÇÕES IPDH-GRAFICA, 	EDITORA E SERVIÇOS R$ 	467.490,000 	* 
ANYELE RAROLINE BARROS GALDINO - ME R$ 	444.975,000 	* 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 
IIN 
Rodada: 	1 EDIÇÕES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS R$ 	441.877,500 

ANYELE KAROLINE BARROS GALDINO - ME R$ 	438.780,000 

Rodada: 	2 EDIÇÕES IPDH-GRkFICA, EDITORA E SERVIÇOS Desistiu. 
Justificativa: o Ofertante 	Declinou do direito 	da 	oferta 	de 
Lanches 

Habilitação ANYELE IKAROLINE BARROS GALDINO - ME, 	Data: 27/12/2017 	à5 	15:53:56 

Dec.vencedor ANYELE RAROLIJqE BARROS GALDINO - ME, 	Data: 27/12/2017 	às 	15:54:23 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e representantes 
presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUI 

FUNÇÃO 	 NOME 

Pregoeiro(a) DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA 

Equipe apoio FRANCISCO ANSELMO CARDOSO DA 

Equipe apoio RAIMUNDO FRANCILDO SILVA DE 

PE DE APOIO 	
I. 

/ 
ASIARA 

SILVA 

COST 

SOUS  

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 
	

ASSINATURA 

EDIÇÕES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA 

PRAÇA RELENTO FARIAS, S, CENTRO BLJRfrI,MA 



Estado do Maranhão 

 CR )

GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI
PREFEITURA MUNiCIPAL DE BURITI 

 

ANYELE KAROLINE BARROS GALDINO - ME 	 /{ 	/ 

IIN 

'1 

PRAÇA FELINTO FARIAS SN, CENTRO BI;RITI/MA 



Estado do Maranhão 	

0c. 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI 
rEFU  M1 à 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 

TO kW  

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO Na PP 00612018 

Aos vinte e sete dia(s) do mês de dezembro de dois mil e dezessete , às quatorze horas e trinta minutos ,fizeram-se presentes o 
(a) Pregoeiro(a) e a respectiva equipe de apoio, bem como os representantes abaixo-assinados, para conduzirem a SESSÃO 
PÚBLICA referente ao pregão n° PP 00612018, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em fornecimento de Livros 

idáticos para os Alunos da rede Publica de ensino do Municipio de Buriti/MA, de acordo com as condições do Edital do Pregão 
spectivo. No horário definido no edital, o(a) pregoeiro(a) deu como aberta a sessão pública de realização do pregão, 

procedendo-se inicialmente o período de identificação/credenciamento das licitantes e seus respectivos representantes legais. 
Apresentaram os devidos elementos necessários à participação no certame os seguintes proponentes, a partir daqui 
denominados de licitantes: EDIÇÕES IPDI-l-GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA, representado por RAFAEL RIBEIRO 
COELHO GUIMARÃES PETIT, ANYELE KAROLINE BARROS GALDINO - ME, representado por ROMULO FRANCKLIN DO 
REGO LIMA. O(A) Pregoeiro(a) informou , aos representantes presentes os procedimentos a serem adotados durante a sessão 
pública do pregão, e ressaltou que a ausência de qualquer deles quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará 
na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na ata. Em seguida o(a) Pregoeiro(a) iniciou a etapa de lances 
verbais, em que os representantes credenciados tiveram a oportunidade de redução do preço ofertado na proposta escrita. 
Encerrados os lances verbais para obtenção do menor preço unitário dos produtos a serem fornecidos, foi aberto o envelope de 
documentação da(s) licitante(s) classificada(s) em 1 0  lugar, onde foi verificado que todas atenderam aos requisitos exigidos em 
Edital, ficando habilitadas neste certame. Os representantes Que desejaram vistaram a documentação e nada tiveram a 
acrescentar, concordando com a decisão do(a) Pregoeiro(a). Finalizada a etapa competitiva e habilitadas as empresas ofertantes 
dos menores preços unitários por item, o Pregoeiro declarou as empresas vencedoras, conforme registrado a seguir: EDIÇÕES 
IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA, com o valor total de R$ 415.630,00(Quatrocentos e Quinze Mil, Seiscentos e 
Trinta Reais), ~ELE KAROLINE BARROS GALDINO - ME, com o valor total de R$ 438.780,00(Ouatrocentos e Trinta e Oito 
Mil, Setecentos e Oitenta Reais). Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata. 

PREGOEIRO(A) E EQUI 

FUNÇÃO 	 NOME 

Pregoeiro(a) DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA 

Equipe apoio FRANCISCO ANSELMO CARDOSO DA 

Equipe apoio RAIMUNDO FRANCILDO SILVA DE 

PARTICIPANTE(S) DO CERTANE 
	

ASSINATURA 

PRAÇA FELINTO FARIAS, SN, CENTRO BL1RITIÍMÀ 

fr 



Estado do Maranhão 	 DE 

	

GOVERNO MUNICIPAL DE BURITI 	

®R~ 

PREFEITURAMUNICIPALDEBURITI  

EDIÇÕES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LIDA 	 1 It 	 /K C (j>/ ' 

ANYELE KAROLINE BARROS GALDINO - ME 	 /7 	
/ t 

-e., 

n 

PRAÇA FELINTO FARIAS, SN, CENTRO Bt.'Rf li/MÁ 

'1 


